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Preisverzeichnis GesundheitsZentrum-Magdeburg e.V.  
– ab Herbst 2022 

 
 

1. Kurspreise 
 

Paketbuchung  

 
* 10 % Rabatt für SeniorInnen ab 65 Jahren  
 

Pakete 
Preis pro Stunde 
im Paket 

12 Wochen  10 Wochen  

Präventionskurs * 12 € 144 € 120 € 

Online Präventionskurs * 11 € 100 € 80 € 

Präventionskurs im Wasser  

              Elbeschwimmhalle 15 € 180 € 150 € 

              Schwimmhalle Olvenstedt 11,25 € 135 € 112,50€ 

Bewegungskurs * 
(Bake, Neustadt, Wüstenjerichow) 

10 € 120 €  100 € 

Online Bewegungskurs * 9 € 84 € 70€ 

Bewegungskurs (90 min) * 15 € 180 € 150 € 

Bewegungskurs im Wasser  
(NRZ)  

12 € 144 € 120 € 

Bewegungskurs 
(HS & Hegelgymnasium)  

7,50 € 90 € 75 €  

 
Einzelstunde  

 

 45 min bis 60 min 90 min  

Erwachsenen Kurse * 14 € 19 € 

Kinder Kurse  9 €  

Aqua Kurse  16 €  

 
Sonstiges  

 

10 er Karte (6 Monate Gültigkeit) 130 € 

5 er Karte Mama-Baby-Fit   60 € 

5 er Karte Yoga in der Schwangerschaft  60 € 

 
 Stornierungsgebühren 
 

 Stornierungsgebühr 

Stornierung des gesamten Kurslaufes bis eine Woche vorher  kostenlos 

5 Tage vor Kursbeginn  5%  

4 Tage vor Kursbeginn 10%  

3 Tage vor Kursbeginn 15%  

2 Tage vor Kursbeginn 20%  

1 Tag vor Kursbeginn 25%  
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2. Workshops  
  

Preis pro Stunde  15 € 

 
 

Stornierungsbedingungen  
 

 Stornierungsgebühr 

Stornierung bis 7 Tage vor Workshopbeginn kostenlos 

6 Tage vor dem Workshop  10%  

5 Tage vor dem Workshop  15%  

4 Tage vor dem Workshop  20%  

3 Tage vor dem Workshop  25%  

1 Tag vor dem Workshop  30%  

Absage am Tag des Workshops 50%  

ohne vorherige Absage  100% 

 
 

3. Mitgliedschaft 
 

Kurshäufigkeit Bake Extern Kids Bake 

keine Kursteilnahme/ruhend 3,00€ 3,00€ 3,00€ 

1 Kurs pro Woche 25,00€   9,00€    17,50€  

2 Kurse pro Woche 46,00€   16,00€   32,20€  

3 und mehr Kurse pro Woche 67,00€   21,00€    

 
Ehepaare erhalten einen Rabatt von 10%, Familien ab 3 Personen 15%. 
 
Die Kündigung oder Änderung der Mitgliedschaft ist schriftlich zum Monatsende mit 
einer Frist von 4 Wochen möglich.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


